1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2522 | Segunda - feira, 26 de maio de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

Ano 13 - Edição 2522 Segunda-feira, 26 de maio de 2025

 TERMO

1° TERMO DE APOSTILAMENTO AO

CONTRATO 01/2024, DISPENSA 10/2024

CELEBRADO ENTRE A EMPRESA BOM

JARDIM LTDA, CNPJ N° 13.508.461/0001-11 E A

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE-

MG.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO

1. O presente instrumento tem como objeto o reajuste dos preços praticados no Con-

trato 01/2024.

2. O reajuste ocorrerá conforme IPCA acumulado nos últimos 12 meses na     ordem de

5,06%.

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE DE PREÇOS

Ficam alterados os preços determinados no Contrato 01/2024, de acordo com o item 14 –

Do reajuste de preços, conforme apresentado abaixo:

1. A Câmara Municipal pagará ao contratado o valor mensal de R$ 1.712,48 (mil setecentos e doze

reais e quarenta e oito centavos), referente à mão de obra empregada na prestação dos serviços con-

tratados, sendo a previsão de chamadas de 12 (doze) vezes ao ano.

2. Os insumos serão pagos conforme o uso, segundo valores determinados na proposta dos preços da

CONTRATADA.

3. A atualização de valores é devida a partir de 20 de março de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL

1. O valor estimado total deste contrato, incluindo mão de obra profissional, insumos, ferramentas e eq-

uipamentos passa a ser de R$ 23.654,76.

http://www.cmpa.mg.gov.br/

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2522 | Segunda - feira, 26 de maio de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato.

Pouso Alegre, 26 de maio de 2025.

___________________________________

Giselle G. Ribeiro Fonseca

Gestão de Contratos

http://www.cmpa.mg.gov.br/

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 13 - Edição 2522 | Segunda - feira, 26 de maio de 2025 | www.cmpa.mg.gov.br

AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DE VALOR

Após análise dos fundamentos legais que instruem o Processo Administrativo n.º

23/2025, com base no art. 75, II, da Lei n.º 14.133/2021, acolho o Parecer Jurídico n.º 50/2025 e

AUTORIZO A DISPENSA DE LICITAÇÃO em razão de valor para a contratação da empresa

“06.252.395 Cairo Henrique Rezende Gonçalves”, CNPJ: 06.252.395/0001-04 para fornecimento

e manutenção de carimbos, pelo valor total de R$ 2.250,000 (dois mil e duzentos e cinquenta reais).

Pouso Alegre, 26 de maio de 2025.

Edson Donizeti Ramos de Oliveira

Presidente da Mesa Diretora

http://www.cmpa.mg.gov.br/

		2025-05-26T17:34:56-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182